РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

____-я сессия II созыва

РЕШЕНИЕ

__________         №__________

О внесении изменений в решение

22-й сессии Симферопольского

 городского совета I созыва от 25.06.2015

№ 286 «О структуре и штатной

численности Администрации города

Симферополя Республики Крым»

В соответствии со статьями 160.2-1, 264.1 Бюджетного кодекса

Российской Федерации,   Федеральным   законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,    Законом   Республики     Крым от   21.08.2014   № 54-ЗРК

«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым, Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение 24 к решению 22-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 25.06.2015 № 286 «О структуре и штатной

численности Администрации города Симферополя Республики Крым»

следующие изменения:

1.1. Пункт 1.9 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.9. Департамент является уполномоченным:

- на право осуществления заимствований муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым;

- предоставлять гарантии муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым;

- по ведению бюджетного (бухгалтерского) учета и формирования

бюджетной отчетности в рамках соглашений, заключенных с

муниципальными казенными, бюджетными и автономными учреждениями

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

consultantplus://offline/ref=0F3E352336C596D42E69452DE82228D53C44D8110F47F754733FC1431FC64F00FEE980D8618EC01591970361E8q0k7J
consultantplus://offline/ref=0F3E352336C596D42E695B20FE4E73D8364A8E1C0C47F5012A609A1E48CF4557ABA6818425DFD31596970162F40710E0qFk1J
consultantplus://offline/ref=0F3E352336C596D42E695B20FE4E73D8364A8E1C0C47FC052A609A1E48CF4557ABA6818425DFD31596970162F40710E0qFk1J

Крым.».

1.2. Раздел 2 дополнить пунктами 2.7 - 2.9 следующего содержания:

«2.7. Организационное, нормативно-правовое, методическое и

технологическое сопровождение централизованного бюджетного

(бухгалтерского) учета осуществляется в рамках действующего

законодательства.

2.8. Осуществление внутреннего финансового аудита в целях

подтверждения достоверности бюджетной отчетности и бюджетного учета

в Департаменте.

2.9. Проведение мониторинга качества финансового менеджмента в

отношении главных администраторов бюджетных средств.».

1.3. Пункт 3.1 раздела 3 дополнить подпунктами 3.1.10 – 3.1.14

следующего содержания:

«3.1.10. Обеспечение реализации предусмотренных

законодательством Российской Федерации, Республики Крым функций

Администрации города Симферополя Республики Крым, ее отраслевых

(функциональных) органов и муниципальных учреждений муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым, полномочия

которых централизуются, по начислению физическим лицам выплат по

оплате труда и иных выплат, а также связанных с ними обязательных

платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и их

перечислению, по ведению бюджетного учета.

3.1.11. Осуществление координации и регулирования деятельности

подведомственного учреждения, исходя из целей его создания, выполнения

им требований Устава.

3.1.12. Осуществление полномочий получателя средств бюджета

городского округа Симферополь и главного распорядителя средств

бюджета городского округа Симферополь в отношение подведомственного

учреждения.

3.1.13. Вносит предложения по структуре и штатной численности

подведомственного учреждения.

3.1.14. Вносит предложения относительно объемов бюджетного

финансирования Департамента и подведомственного учреждения,

анализирует их исполнение.».

1.4. Подпункты 3.1.10 - 3.1.28 пункта 3.1 раздела 3 считать

соответственно подпунктами 3.1.15 - 3.1.33.

1.5. Пункт 3.1 раздела 3 дополнить подпунктом 3.1.34 следующего

содержания:

«3.1.34. Мониторинг качества исполнения бюджетных полномочий, а

также качества управления активами, осуществления закупок товаров,

работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд в отношении главных

администраторов бюджетных средств.».

1.6. Пункт 3.2 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.2. Осуществляет взаимодействие с Контрольно-счетной палатой

города Симферополя Республики Крым, отраслевых (функциональных)

органов Администрации, государственных органов, предприятий,

учреждений и организаций в пределах своих полномочий.».

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета, официальном Портале

Правительства Республики Крым на странице муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым (simf.rk.gov.ru) и

опубликовать в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить

на главу администрации города Симферополя Афанасьева М.С.,

постоянный комитет по вопросам депутатской деятельности и организации

местного самоуправления (Ильичев В.И.).

 Председатель Симферопольского

 городского совета        В.Н. Агеев

Лист согласования к проекту решения Симферопольского городского

совета «О внесении изменений в решение 22-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 25.06.2015 № 286 «О структуре и штатной

численности Администрации города Симферополя Республики Крым»

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета            Н.В. Аксёнова

Председатель постоянного комитета

по бюджетно-финансовым вопросам,

муниципальной собственности и

экономической политике В.И. Ильичев

Управляющий делами аппарата

Симферопольского городского совета

Республики Крым А.Н. Федорков

Начальник управления правового, кадрового и

финансового обеспечения аппарата

Симферопольского городского совета

Республики Крым                Г.В. Белоус

Глава администрации

города Симферополя М.С. Афанасьев

Начальник департамента финансов

администрации города Симферополя

Республики Крым              В.Е. Надолинская

Докладчик по данному вопросу: Начальник департамента финансов

администрации города Симферополя Республики Крым Надолинская В.Е.

Проект внесен главой администрации города Симферополя

Афанасьевым М.С.

Реестр рассылки к проекту решения Симферопольского городского совета

«О внесении изменений в решение 22-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 25.06.2015 № 286 «О структуре и штатной

численности Администрации города Симферополя Республики Крым»

1. Администрация города Симферополя Республики Крым;

2. Симферопольский городской совет Республики Крым;

3. Прокуратура города Симферополя.

Начальник департамента

финансов администрации

города Симферополя                       В.Е. Надолинская

Пояснительная записка

к проекту решения Симферопольского городского совета «О внесении

изменений в решение 22-й сессии Симферопольского городского совета I

созыва от 25.06.2015 № 286 «О структуре и штатной численности

Администрации города Симферополя Республики Крым»

Настоящий проект решения подготовлен в соответствии

со статьями 160.2-1, 264.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», общими

требованиями к передаче Федеральному казначейству, финансовому органу

субъекта Российской Федерации, финансовому органу муниципального

образования полномочий соответственно федеральных органов

исполнительной власти, органов исполнительной власти субъектов

Российской Федерации, органов местной администрации (их

территориальных органов, подведомственных казенных учреждений) по

начислению физическим лицам выплат по оплате труда и иных выплат, а

также связанных с ними обязательных платежей в бюджеты бюджетной

системы Российской Федерации и их перечислению, по ведению

бюджетного учета, включая составление и представление бюджетной

отчетности, консолидированной отчетности бюджетных и автономных

учреждений, иной обязательной отчетности, формируемой на основании

данных бюджетного учета, по обеспечению представления такой

отчетности в соответствующие государственные (муниципальные) органы,

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от

27.12.2019 № 1890.

Внесение изменений в Решение о структуре и штатной численности

Администрации города Симферополя Республики Крым обосновано

необходимостью приведения Положения о департаменте финансов

администрации города Симферополя   в соответствие с   нормой статей

160.2-1, 264.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в части

возложения бюджетных полномочий.

Учитывая вышеизложенное, принятие указанного проекта обеспечит

соблюдение норм бюджетного законодательства Российской Федерации

при осуществлении функций департамента финансов администрации

города Симферополя.

Начальник департамента

финансов администрации

города Симферополя

Республики Крым                                       В.Е. Надолинская